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گروه گردشگری - حرمت الله 
رفیعی؛ رئیــس هیئت مدیره انجمن 
صنفــی دفاتــر خدمات مســافرت 
هوایــی و جهانگــردی ایران گفت: 
امــروزه هیــچ اقتصــاددان و مدیر 
توسعه گرایی بر پیشران بودن صنعت 
گردشــگری و تأثیر و نقش مثبت آن 
بر مؤلفه های اقتصاد ملی و منطقه ای 
و افزایش اشــتغال و تولید ثروت و 
رشد و پیشرفت جامعه محلی مقصد 
تردیدی ندارد. حتی سیاســتگذاران 
اجتماعــی برون رفــت از مســائل 
اجتماعی و گسترش نشاط عمومی را 
در هم در بستر توسعه گردشگری در 
انواع و گونه های مختلف آن توصیه 

و برنامه ریزی می کنند.
با نگاهی فرامرزی، اکنون روابط 
درهم تنیده اقوام و ملیت های مختلف 
در یــک منطقــه جغرافیاییِ هرچند 
گســترده، ایجاب می کند دیپلماسی 
گردشــگری در کنــار دیپلماســی 
فرهنگی، عمومی و اقتصادی، محور 
مذاکــرات و تعامــات نمایندگان 
و دیپلمات هــای کشــور حتی اگر 
مأموران سیاســی هستند، قرار گیرد 
زیرا این صنعــت جذاب ثابت کرده 
می تواند تضمین کننده صلح و امنیت 

و تداوم دوستی میان ملت ها باشد.
گردشــگری حتــی در صحنه 
بین المللی انعطاف و تاب آوری خود 
را اثبات کرده اســت، جهان سه سال 
ســخت و طوفانی را با شیوع کرونا 
پشت سرگذاشت، صنعت گردشگری 

نه تنها باعث گســترش دامنه و شیوع 
کرونا نشد، بلکه با حداکثر همکاری 
و با رعایت کامل دســتورالعمل های 
جهانی بهداشت، عاملی برای مهار و 
پایان این بحران بود؛ شــاهد آنکه در 
ایران اگرچه خسارت های مالی کرونا 
در این حوزه بیش از ۴۰ هزار میلیارد 
تومان است، اما تقریباً خسارت جانی 
در تأسیســات گردشگری نزدیک به 

صفر است.
اکنــون که پســاکرونا را تجربه 
می کنیــم برای احیــای اقتصاد ملی، 
گردشــگری می تواند محور بازیابی 
توان اقتصادی شــود البته باید از همه 
ظرفیت های ملی ماننــد جاذبه های 
متنــوع گردشــگری و ظرفیت های 
بین المللی مانند عاقه به ســفر میان 
ملت ها در کشــورهای همســایه و 
مناطق هموار و مشــترک المنافع در 
کشــورهای عضو اکو و اوراســیا و 
اتحادیه کشورهای مستقل و هم سود 
)CIS( بــرای رونــق کســب وکار 

صنعت گردشگری بهره برد.
جدا از جایگاه تاریخی و تمدنی 
ایران زمین، موقعیــت ژئوپلیتیک و 
ژئواکونومیــک ایران در منطقه غرب 
آســیا به عنوان چهــارراه اقتصادی، 
فرهنگی و تاریخــی جهان، ویژگی 
اســتثنایی و کم نظیر برای توســعه 
گردشــگری فراهــم کرده اســت، 
شــرایطی که می توانــد همکاری با 
کشــورهای همســایه و کشورهای 
عضــو ســازمان ها و اتحادیه هــای 

بین المللــی و منطقــه ای مانند اکو، 
اوراسیا، شــانگهای را در چارچوب 

گسترش  گردشــگرمحور  تبادلات 
دهد.

گزارش ها نشــان می دهد بیش 
از ۲۰۰ میلیون گردشــگر، ســالانه 

از کشــورهای عضــو اکو - که خود 
حدود ۵۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد 
- دیدن می کنند، اوراسیا هم جمعیتی 
حــدود ۲۰۰ میلیون نفــر را در خود 
جای داده اســت، دولت می تواند با 
یک برنامه ریزی از این ظرفیت برای 
جذب گردشگر و حتی سرمایه گذار 
برای توســعه صنعت گردشــگری 

استفاده کند.
اهــداف توســعه و تقویــت 

گردشــگری در این مناطــق زمانی 
محقق می شود که گردشگری محور 
اصلی دیپلماسی اقتصادی و فرهنگی 
دولت هــا قــرار گیــرد، مناطقی که 
مردمانــش کمابیش فرهنگ و تاریخ 
مشــترک دارند، مؤلفه های فرهنگی 
آنها از زبان و ادبیات و شــعر تا لباس 
و غذا و مشــاهیر علمی، ادبی و دینی 
آنها از قرابتی تا چندین سده و گاهی 

هزاره برخوردار است.
آنچه شاید در گام اول و در حوزه 
سیاســی می تواند تسهیل کننده باشد 
لغو روادید میان ایران و کشــورهای 
عضو این اتحادیه ها و ســازمان های 

بین المللی است، مسیری که اقدام ویژه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و وزارت امور خارجه را 
می طلبد که البته در دولت سیزدهم با 
همه شــرایطی که تحریم و کرونا به 
بدنه صنعت گردشگری تحمیل کرد، 
اما بسیار هماهنگ و هم درک و هم سو 

حرکت می کنند.
اگر چرخ اقتصاد گردشگری در 
ایران و کشورها همسایه و همفکر در 

منطقــه به حرکت درآید به طور حتم 
درآمد سرشــاری نصیب ملت های 
آنها خواهد شــد، اما برای تحقق این 
امر باید با برنامه ریزی اصولی در گام 
دوم پروازهای روزانه بین ایران و این 
کشورها برقرار تا گردشگری فراگیر 
شــود؛ البته بنا به وسعت مرز زمینی 
با همســایگان شرقی و غربی توسعه 
مســیر جاده ای و ریلی هم می تواند 
در دســتور کار قرار گیرد؛ همچنین 
مناســب اســت در محور جنوبی با 
کشــورهای حوزه خلیج فارس و در 
محور شــمالی با کشورهای حاشیه 
دریــای خزر و اتحادیه کشــورهای 

مستقل و هم سود )CIS( ، گردشگری 
دریایی را گسترش دهیم زیرا عاوه 
بر امنیت مناســب، برای گردشگران 

سفرهای کم هزینه و جذابی هستند.
در گام بعــد هم فعالان صنعت 
گردشــگری از صنــوف مختلــف 
باید با هم اندیشــی با همکاران خود 
در کشــورهای عضو ایــن مناطق، 
بسته های واحد گردشگری به فراخور 
جاذبه های متنوع و مشــترک تعریف 

کننــد، تا عاوه بر تبادل گردشــگر 
میــان خود با رویکردی مشــخص، 
گردشگران دیگر کشورهای جهان را 

هم به منطقه جذب کنند.
یقینــاً صنعــت گردشــگری 
می تواند بار دیگر اقتصاد فروپاشیده و 
کرونازده جهان را سامان دهد، به شرط 
آنکــه دولتمــردان و قانون گذاران با 
نگاهی جامع و عمیق حساسیت ها و 
ظرایف آن را درک کنند، فرصت های 
همکاری بین المللی را غنیمت شمرده 
و بــرای محــور قرارگرفتن گفتمان 
گردشــگری در دیپلماسی منطقه ای 

خود، تاش و سرمایه گذاری کنند.

گــروه گردشــگری - وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در دیــدار بــا وزیر 
فرهنگ آذربایجــان، گفت: ما برای 
همکاری حفظ و مرمت آثار تاریخی 
و مرمت مســاجدی که طی جنگ در 
قره باغ ویران شده اند، آمادگی داریم. 
امــروزه آن چیزی کــه باید تخریب 
شــود دیوارهای بین ملت هاست، نه 

آثار تاریخی.
ســید عزت الله ضرغامی با آنار 
کریم اف وزیــر فرهنگ جمهوری 
آذربایجان دیدار و در مورد اشتراکات 
بین ایران و آذربایجان گفت وگو کرد.
وی با اشاره به نزدیک و قدیمی 
بودن روابط ایــران و آذربایجان در 
تمام ابعــاد فرهنگــی، اجتماعی و 

سیاســی، افزود: ملت های ما خود را 
به هم نزدیک می دانند و دولت ها نیز 
باید برای برداشــتن موانع و  نزدیکی 
آن هــا نهایت تاش خــود را به کار 

گیرند.
وزیر میراث فرهنگی به اهمیت 
پل خداآفرین در روابط بین دو کشور 
اشاره کرد و گفت: این پل که در مرز 
دو کشــور قرار دارد، نمادی از ایجاد 
پل دوســتی بین ایران و آذربایجان 

 است.
ضرغامی با اشاره به زمینه های 
همکاری مشــترک افــزود: حفظ و 
مرمت آثــار و ابنیــه تاریخی یکی 
از مهم تریــن مأموریت هــای ایــن 
وزارتخانه محســوب می شود. بابت 
تخریب مساجد در قره باغ بسیار متأثر 

شدم. ما برای همکاری در این زمینه 
و مرمت مســاجدی که طی جنگ در 
قره باغ ویران شده اند، آمادگی داریم. 
امــروزه آن چیزی کــه باید تخریب 
شــود دیوارهای بین ملت هاست، نه 

آثار تاریخی.
وی ثبت های جهانی مشــترک 
را نماد ارتباط و همبســتگی تمدنی 
بین دو ملت عنوان کرد و گفت: ثبت 
جهانی مشترک در برخی موضوعات 
ماننــد پخت نان نــازک، مینیاتور و 
کمانچه نشانگر این است که این آثار 
متعلق به تمام بشــریت است. زمانی 
که به طور مشــترک اثــری را به ثبت 
جهانی می رســانیم به این معنا است 

که تمام دنیا صاحب این اثر هستند.
میراث فرهنگــی،  وزیــر 

گردشگری و صنایع دستی افتخارات 
فرهنگــی و تمدنی را بیــن ایران و 
آذربایجان محفوظ دانست و تصریح 
کــرد: فرهنگ  باید موجــب اتحاد 
کشورها شــود. دشــمنان مشترک 
بــه دنبال این هســتند که فرهنگ را 
موجــب افتراق و جدایی قرار دهند، 
امــا ما باید تاش کنیــم  که از طریق 
فرهنگ مشترک موجب وحدت تمام 

بشریت شویم.
وی از نظامی گنجوی به عنوان 
یکی از مهم ترین اشتراکات فرهنگی 
بین دو کشــور نام بــرد و افزود: این 
شــاعر بزرگ و پرآوازه از افتخارات 
بشــریت اســت. ما باید به محتوای 
اشــعار او توجه کنیم و از آنها برای 

ایجاد وحدت بهره ببریم.

ضرغامی به اهمیت ثبت پرونده 
مشترک افطار در یونسکو اشاره کرد 
و افزود: افطــار به عنوان یک میراث 
ناملموس، رابطه ای الهی و انســانی 
اســت که بین مردم ما و آذربایجان از 
دیرباز مشترک بوده و ثبت جهانی آن 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
در ادامه وزیر فرهنگ جمهوری 
آذربایجان اولین ســفر خود به ایران 
را مصــادف با ســی امین ســالگرد 
روابط دیپلماسی ایران و آذربایجان 
عنوان کرد و افزود: روابط سیاســی 
دو کشــور در سطح بالایی قرار دارد 
و ایــن موضوع می تواند بهبود دیگر 

روابط را نیز پشتیبانی کند.
آنــار کریــم اف همچنیــن بر 
اشتراکات فرهنگی و تمدنی ایران و 

آذربایجان و تقویت این ریشــه های 
فرهنگی همچنین توســعه همکاری 
میراث فرهنگــی،  زمینه هــای  در 
گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد 
و گفــت: وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی جمهوری 
اســامی ایران برای ارتقای ســطح 
فرهنگی بین دو کشــور جایگاه ویژه 

و مهمی دارد.
وی همچنیــن گردشــگری را 
موجب تماس بیشــتر بین ملت ها و 
وحدت دانســت و برای توسعه این 
حوزه بین دو کشور ابراز عاقه کرد.

کریم اف تصریــح کرد: روابط 
ما نه تنها دوجانبــه بلکه چند جانبه 
اســت و در چارچوب سازمان های 
بین الملــل نیز روابــط خوبی داریم. 

من زمان عضویت در یونســکو ثبت 
جهانــی آثار ایران برایــم از اهمیت 

ویژه ای برخوردار بود.
ثبــت آثــار جهانی مشــترک، 
ســاخت مســاجد ویران شده طی 
سال های جنگ قره باغ و احیای تمدن 
اســامی در منطقه از دیگر مواردی 
بود که وزیــر فرهنگ آذربایجان در 

این نشست مورد تاکید قرار داد.

وی همچیــن از پل خداآفرین 
به عنوان پل دوســتی نام برد و افزود: 
ایــن پل مهم ترین مســیر اتصال راه 
ابریشــم بین شــرق و غــرب بوده 
و در تــاش برای ثبــت جهانی در 
یونسکوهســتیم. برای ثبت این پل 
یک یادداشــت تفاهــم تهیه و برای 
شــما ارسال کرده ایم که امیدوارم در 

سفر به باکو امضا شود.

گروه گردشــگری - مقامات 
دبی اعام کردند سایت عظیم اکسپو 
۲۰۲۰ دبی با عنوان اکسپو سیتی دبی 
یا »شــهر آینده« با مسکن، مشاغل و 
امکانات تفریحی بازگشایی می شود.

توســعه در حومه دبی با هدف 
هفــت میلیارد دلار برای اکســپو ۶ 
ماهه که در ماه مارس به پایان رسید، 
در حــال حاضر میزبان دفاتر اپراتور 
شرکت DP World دبی و شرکت 

آلمانی زیمنس است.
شــیخ محمــد بن راشــد آل 
مکتوم، حاکم امــارات، در بیانیه ای 
گفت: ما تغییر مکان نمایشــگاه را به 
اکسپوســیتی دبی، شهری جدید که 
زیباترین جاه طلبی های دبی را نشان 

می دهد، اعام می کنیم.
اکســپو ســیتی دبی، شــهری 
دوستدار محیط زیســت، دوستدار 
خانواده هــا، اقتصــاد و نســل های 
آینــده خواهد بــود و ۸۰ درصد از 
زیرساخت ها و ساختمان های اولیه 

آن همچنان باقی خواهد ماند.
در ایــن اطاعیه بدون اشــاره 
به جزئیات بیشــتر آمده شــهر آینده 
عاوه بــر DP World و زیمنس، 
استارت آپ ها و شرکت های کوچک 
و متوسط را در خود جای خواهد داد 

و هیچ آماری در مورد میزان مسکن یا 
فضای اداری در دسترس ارائه نشده 

است.
دفتر شــیخ محمد گفت: منطقه 
جدیــد کــه در اول اکتبــر افتتــاح 
می شود و قبا به  عنوان منطقه ۲۰۲۰ 
نامگذاری شــده بود، بــا پایداری، 
نــوآوری، آمــوزش و ســرگرمی 
هدایت می شــود و در آن استفاده از 
پاستیک های یک بار مصرف ممنوع 

خواهد شد.
با  می گویند:  برگزارکننــدگان 
وجــود همه گیری ویروس کرونا که 
برگزاری این رویداد را یک ســال به 
تعویق انداخت، ۱۹۲ غرفه اکسپو ۲۴ 

میلیون بازدیدکننده داشته است.
اکســپو به فهرستی از طرح های 

جذاب در دبی پیوسته است.

گروه گردشــگری - شــش 
قانونگــذار خواســتار بازگرداندن 
گنجینه های فرهنگی مــوزه بریتانیا 
 به خانه شــان در شــهر آتــن یونان 

شدند.
همزمان با ســیزدهمین سالگرد 
گشــایش موزه آکروپلیس در آتن، 
نماینــدگان بیشــتری از پارلمــان 
بریاتانیا از بازگرداندن مجسمه های 
 مرمــر پارتنــون به یونــان حمایت 

کردند.
این مجســمه ها کــه موضوع 
کشــمکش طولانــی بیــن یونان و 

بریتانیــا بوده انــد در ســال ۱۸۱۶ 
توسط اشراف زاده  اسکاتلندی به نام 
»توماس بروس« که با نام »لرد الگین« 
شناخته می شود از معبد »پارتنون« در 
آکروپولیــس جدا و به بریتانیا منتقل 

شدند. 
»الگیــن« ایــن مرمرهــا را به 
دولــت بریتانیا فروخــت و  دولت 
در ســال ۱۸۱۷ میــادی این آثار را 
بــه موزه بریتانیا ســپرد تا در یکی از 
مشــهورترین نمایشــگاه هایش به 

نمایش گذشته شود.
اینک، شــش نفــر از اعضای 

پارلمان بریتانیا خواستار بازگرداندن 
ایــن آثار تاریخی به مبدأ اصلیشــان 
شــده اند که حدود ۲۰۰ ســال پیش 
تحت شــرایطی بحث برانگیز توسط 
دیپلمات انگلیســی از معبد پارتنون 

خارج شد. 
مجلــس،  نماینــدگان  ایــن 
بازگرداندن این مجســمه ها به یونان 
را تنهــا راه حل مناســب برای حل و 
فصل این مناقشــه میــان دولت دو 

کشور دانسته اند.
بریتانیا سال هاســت که اعتقاد 
دارد این مرمرها توســط »لرد الگین« 
با مجوزی از سوی ترک های عثمانی 
حاکــم بر یونــان از کشــور خارج 
شــده اند، اما یونان معتقد است این 

مرمرها دزدیده شده اند. 
پیش از این »بوریس جانسون« 
نخســت وزیر بریتانیا با استرداد این 
اموال تاریخی به کشور یونان مخالف 

کرده بود.
دیو دوگان، نماینده حزب ملی 
اســکاتلند در این بــاره گفت: »من 
معتقدم موزه بریتانیا باید کار درست 
را انجام دهد و آن ها را به خانه واقعی 

خــود در یونــان بازگرداند و در غیر 
ایــن صورت توهین به یونان و مردم 

آن است.«
مــوزه بریتانیا بیش از ۱۰۰ هزار 
اثر باستانی یونانی گران بها در اختیار 
دارد. اگرچــه کمی بیش از شــش 
درصــد از این مجموعــه به نمایش 
گذاشته شده است، البته دولت یونان 
تنها خواستار بازگشت مجسمه های 
مرمر آرتنون اســت و نــه دیگر آثار 
تاریخی که در موزه بریتانیا نگهداری 

می شوند.
مــوزه بریتانیا برای چندین دهه 
استدلال می کرد یونانی ها هیچ جای 
مناسبی برای نگهداری آثار باستانی 
کــه  پیش از آن در معرض آلودگی و 
باران اسیدی قرار گرفته بودند، ندارد، 
اما هنگامی که یک موزه باشــکوه و 
پیشرفته در آکروپولیس یونان ساخته 
شــد، لحن آن ها تغییر کرد و گفتند: 
»در حالی که مجسمه ها را می توان در 
پس زمینه ای از تاریخ آتن در شــهر 
آتن تماشــا کرد، در لنــدن می توان 
این آثار را در بستری از تاریخ جهان 

مشاهده کرد.«

بازگشایی شهر آینده دبی

کشمکش بر سر یک گنجینه تاریخی

وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی:

آنچیزیکهبایدتخریبشوددیواربینملتهاست

فعــالان صنعــت گردشــگری از صنــوف مختلــف باید بــا هم اندیشــی با همــکاران 
خــود در کشــورهای عضــو ایــن مناطــق، بســته های واحد گردشــگری بــه فراخور 
جاذبه هــای متنوع و مشــترک تعریــف کنند، تا علاوه بر تبادل گردشــگر میــان خود با 
رویکــردی مشــخص، گردشــگران دیگر کشــورهای جهــان را هم به منطقه جــذب کنند.

 برای احیای اقتصاد ملی در دوران پساکرونا، صنعت گردشگری می تواند محور بازیابی توان اقتصادی
 ملی و جهانی شود، اما در این شرایط رونق و توسعه گردشگری زمانی محقق می شود که محور اصلی دیپلماسی 

اقتصادی و فرهنگی قرار گیرد.

تشریح رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران:

گردشگری، محور دیپلماسی 
اقتصادی و فرهنگی

بدینوســیله از مالکین محتــرم دعوت بعمل می آید تا در جلســه 
مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(بازار بهکیش که در تاریخ 
1401/04/12 در ســاعت 18:00 درمحل دفتر بازار برگزار می گردد 

حضور بهم رسانند.

شایان ذکر اســت هر عضو می تواند یک نفر را با معرفی نامه برای 
شرکت در جلسه و دادن رای معرفی نماید.

صورتجلسه:
1-استماع گزارش عملکرد هیات مدیره 

2-استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی موسسه 
3-تصویب صورتهای مالی سال 1400

4-انتخاب اعضاء هیات مدیره 
5-انتخاب بازرس و حسابرس قانونی 

6-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

مجمع عمومی عادی سالیانه
 موسسه بازار بهکیش نوین کیش

بازار

شهرام توفیقی- مدیرعامل

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران تشریح کرد:


